PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MAOS DADAS COM VOCE

EXTRATO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N°2021.07.23.1

.4)

%otitli A 4163,4.

PAgina ,z7)

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado
do julgamento da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 2021.07.23.1, cujo
objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO
MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, DE ACQRDO COM PT 1074188-2Q COM
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGION.4, CONFORME PROJETO
BÁSICO DE ENGENHARIA. A Comissão analisou os documentos apresentados, frente As
exigências editalicias e frente As exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem
como frente As considerações dos pareceres técnicos do engenheiro do município, decidindo
por unanimidade pela HABILITAÇÃO das seguintes empresas: ARN ENGENHARIA
EIRELI; CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; CONSTRAM -
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA; ELETROCAMPO SERVIÇOS E

•
CONSTRUÇÕES LTDA; LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; LEXON SERVIÇOS &
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI; MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS
EIRELI; NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; PILASTRO CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI; SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI e VAP CONSTRUÇÕES LTDA.
Bem como, decidindo por unanimidade pela INABILITAÇÃO das seguintes empresas: D A
L MACIEL LOCAÇÃO DE VElCULOS EIRELI (descumpriu item 3.7 subitem 3.7.2.1); J.
WEDER BASILIO RABELO EIRELI (descumpriu item 3.7 subitem 3.7.2.1), estando todas as
razões e fundamentações legais na ata da sessão de julgamento do dia 28/09/2021, a
disposição dos interessados no endereço eletrônico www.tce.ce.gov.br e
www.horizonte.ce.gov.br. Fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109,
inciso I, letra a, da Lei Federal n° 8.666/93. Caso não haja manifestação de recurso fica
marcado a data da abertura das Propostas de Preços para o dia 13 de Outubro de 2021 as
14h00-min. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 30
de Setembro de 2021. Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 01 DE OUTUBRO DE 2021
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

Jornal de Grande Circulação: O POVO

HORI TE/CE, 30 de Setembro de 2021.

Rosi dia Ribeiro da Silva
Presidente da CPL

e -i t

tleituradeHonzontç o prert 46rahcir IzoritE e WM% "Kit i t